Lll
CÂMÀm MUNIcIPAL DE vEREADoREs

sERRÁ oos ltuonÉs -
^,t,NÁs

GERÁrs

LEI N9 954, DE 02 DE JUNHO DE 2OT7.

"Dispõe sobre denominação de rogradouro público, e dá outras providencias.,,

e cÂruann MUNICIPAL DE SERRA Dos AtMoRÉs - MG, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com a Lei orgânica Municipal,faz saber que o egrégio
Plenário aprova e remete ao chefe do poder Executivo para sanção, a seguinte LEt:

Art. le. - Fica denominada de Praça ERNESTO KRULL, o espaço compreendido entre as Ruas Río
Branco, Rio Tocantins e Rio Jequitinhonha no centro da cidade de Serra dos Aimorés, nas
proximidades dos números 04 e 313.

Art' 2e. A Praça que ora se denomina, será compreendida na bifurcação entre as vias públicas
Rio Branco e Rio Tocantins.

Art' 3s. - Fica o Governo Municipal, na incumbência de promover a fixação de placas de
sinalização, expondo o nome da praça como sendo ERNEsro KRutt.

Art. 4e. - A administração do Município, fica na obrigação de além de sinalizar a praça, edificar
pelos menos O5(cinco) assentos, para a população, bem como viabilizar postes de iluminação
para o local.

Art.5e. - os assentos supracitados, deverão ser edificados da seguinte forma: 02(dois) de frente
para a Rua Rio Branco, 02(dois) de frente para a Rua Rio Tocantins e 01(um) de frente para a
Rua Rio Jequitinhonha.

Art. 6e. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sala das sessões, Plenário Vereador Edgard Fernandes pessoa em 02 de junho de 2017.

PREFEITUitÂ i,,ir;i't!;. ii-,ÂL tiE SeHiiA
)a DOS ATMORE§ - ith\JA§ GERAT§.
EDGAR PAcHEco coRDElRo

Sancionado o prqeto de l-ei nr=d-_W
Vereador/ Autor Discutido e Votado pcla Câmara Mun icpal

êm oÁ
Lei Municipal

Pu ,6

lnn Pachel;o

Rua Rio Solimões, 320 - Centro - (33) 362s -
CEP: 39868-000 - Serra -MG

PODER LEG'SLATTVO

E-mail: camaraserrad
Ai

7@gmail.com

92 Sena dos

Cordeiro